liste des caractéristiques: A2002 (3050-3143)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
extra info : Les tirages des timbres - année 2002 - sont mentionnées dans Philanews 5/2003 (pg 48 - 49)
3050
3050 / 3051 - Représentation royale d'Albert II (valeur du 1er timbre uniquement exprimée en €) - timbres de V10-3050 & V10-3051▬ Philanews Nr. 1 / 2002 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 1/01/2002
3051
Prévente : émission: Design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : illimité

3056
Dentelure: 11½ N° de plaques 2
Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10 timbres +10 vignettes
3056 3056 - Promotion de la philatélie ▬ Philanews Nr. 1 / 2002 (pg. 6) ▬ © bpost 9/02/2002
Prévente : émission: Design : Piet Vanhuyse
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format : 38,40 x 27,66 mm Tirages :
Dentelure: 11½ N° de plaques : 2
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 30
3057 3057 - Ruca & Ufsia 1852-2002 ▬ Philanews Nr. 1 / 2002 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 9/02/2002
Prévente : émission: Design : MVTM  (héliogravure) ▬> Group De Schutter + (taille-douce) ▬> imprimerie des timbres
Impression : taille-douce et héliogravure combinées Gravure/photos : Gravure Guillaume Broux/MVTM
Format : 40,20 x 27,66 mm Tirages : 1.030.560 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 6
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 30
3058 3058 / 3060 - Bruges 2002 - Timbres de V10-3058►V10-3060 ▬ Philanews Nr. 2 / 2002 (pg. 2 - 3 ) ▬ © bpost 2/03/2002
3059 Prévente : émission: Design : Rob Buytaert
3060 Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3058 - 897.340 ex ; 3059 - 890.034 ex ; 3060 : 867.560 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 3058-3059 - 2 ; 3060 - 4

4/03/2002
2/01/2002
21/01/2002
3052 / 3055 - Sport 2002 Championnats du Monde Route UCI & Tennis - Timbres de F3052/53 &
F3054/55
▬ timbre: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3050 & V10-3051: ± 72 x 166mm
11/02/2002
1/01/2002
19/01/2002
9/02/2002
liste des caractéristiques: A2002 (3050-3143)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3061 3061 / 3062 - Femme et art - timbres de V10-3061►V10-3062 ▬ Philanews Nr. 2 / 2002 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 2/03/2002
3062 Prévente : émission: Design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3061 - 1.793.140 ex ; 3062 - 1.149.780 ex .
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4
Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3063 3063 - Journée du Timbre - timbre de V10-3063 ▬ Philanews Nr. 2 / 2002 (pg. 6 ) ▬ © bpost 20/04/2002
Prévente : émission: Design : Karl Meersman
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4

2/03/2002
20/04/2002
20/04/2002
4/05/2002
20/04/2002
liste des caractéristiques: A2002 (3050-3143)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3070 3070 - Effigie Royale Albert II ▬ Philanews Nr. 3 / 2002 (pg. 19 ) ▬ © bpost 4/05/2002
Prévente : émission: Design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format : 24 x 27,66mm Tirages : illimité
Dentelure: 11½ N° de plaques : 2
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 50
3071 3071 - Europe (Le Cirque) - timbre de V10-3071 ▬ Philanews Nr. 3 / 2002 (pg. 3) ▬ © bpost 4/05/2002
Prévente : émission: Design : Maarten Verhaegen
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 1.853.480 ex
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4

▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3074
▬ Philanews Nr. 3 / 2002 (pg. 8 - 13) ▬ © bpost
8/06/2002
3075 Prévente : émission: Design : Simon Casier - Petra Fieuws
3076 Impression : héliogravure Gravure/photos : Fotos Mirjam Devriendt
3077
Format: Tirages : 6.395.090 ex blocs
3078 Dentelure: 11½ N° de plaques : 4
3079 Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3080
3081
3082
3083
3084 3084 / 3086 - Chevaux - Timbre 3086 du bloc BL95 + Timbre N° 3085 du V10-3085 ▬ Philanews Nr. 3 / 2002 (pg. 14 - 17) ▬ © bpost 30/06/2002
3085 Prévente : émission: Design : René Hausman
3086 Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3084 - 948.720 ex.. ; 3085 - 1.008.820 ex..
Dentelure: 11½ N° de plaques : 3084 - 6 ; 3085 - 2
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 3084 -30 ; 3085 -10
3087 3087 - Oiseaux - Timbre de V10-3087 ▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg.  20) ▬ © bpost 11/07/2002
Prévente : émission: Design : André Buzin
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages :
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 50
3088 3088 / 3090 - La Bataille des Éperons d'Or - Timbres  3088 & 3089 de V10-3088 & V10-3089 - Timbre 3090 de bloc BL96▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg. 4 - 7) ▬ © bpost 11/07/2002
3089 Prévente : émission: Design : Jacques Doppée
3090 Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3088 - 1.095.260 ex ; 3089 - 1.014.510 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4

▬ 3085: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3085: ±166 x 140mm;
▬ timbre du bloc BL95: 38,15 x 48,75mm;
▬ bloc BL95: 125 x 90mm
▬ 3088+3089: 27,66 x 40,02mm;
▬ 3090: 48,75 x 38,15mm;
▬ bloc BL96: 125 x 90mm; ▬ 3088HK: 210 x 148mm;
▬ V10-3088 / V10-3089: ±166 x 142mm
30/06/2002
11/07/2002
8/06/2002
liste des caractéristiques: A2002 (3050-3143)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3091 3091 / 3092 - Emission commun avec le Portugal - Timbres de V10-3091►V10-3092 ▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg. 8 - 11) ▬ © bpost 12/07/2002
3092 Prévente : émission: Design : MVTM
Impression : héliogravure Gravure/photos : Jaen-Jaques Rousseau
Format: Tirages : 3091 - 702.190 ex ; 3092 - 804.190 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 2
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3093 3093 / 3094 - Emission commun avec la Croatie - Timbres de V10-3093 & V10-3094 ▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg. 12 - 15) ▬ © bpost 13/07/2002
3094 Prévente : émission: Design : Orsat Frankovic / Myriam Voz
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3091 - 702.190 ex ; 3092 - 804.190 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 2
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3095 3095 - Philatélie jeunesse : Bakelandt - Timbre de V10-3095 ▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg. 16 - 19) ▬ © bpost 15/07/2002
Prévente : émission: Design :Bakelandt / Hec Leemans
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 678.410 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3096 3096 - Droits de l'enfant - Timbre de V10-3096 ▬ Philanews Nr. 5 / 2002 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 28/09/2002
Prévente : émission: Design : Arne Reynaert (REIN-ART)
Impression : héliogravure Gravure/photos
Format: Tirages : 3.012.340 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques : 4
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 10
3097 3097 - Jean Rey (1902-1983) - Timbre de V10-3097 ▬ Philanews Nr. 5 / 2002 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 28/09/2002
Prévente : émission: Design : MVTM (héliogravure) ▬> Group De Schutter + (taille-douce) ▬> imprimerie des timbres
Impression : taille-douce et héliogravure combinées Gravure/photos : Guillaume Broux
Format: Tirages : 1.573.360 ex.
Dentelure: 11½ N° de plaques :12

4/11/2002
3132 Prévente : émission: Design : MVTM
3133 Impression : héliogravure Gravure/photos : Group De Schutter
3134
Format: Tirages : illimité
3135 Dentelure: 11½ N° de plaques : 3131/3134 -2 ; 3132 - 4 3133/6
xxxxxx Papier: PPH-P5 répartition de la feuille : 3131/3134 -30 ; 3132/3133 - 10
▬ timbres: 3131/3132/3134: 38,40 x 27,66mm;
▬ timbre 3133: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3132: ±100 x 166mm;
▬ V10-3133: ±73 x 166mm
4/11/2002non
26/10/2002 28/10/2002
▬ timbres: 40,20 x 27,66mm;
▬ bloc BL99: 200 x 166mm
3131 / 3134 - Royal Effigie Albert II - Timbre N° 3132 de V10-3132;
timbre N° 3133 de V10-3133
25/10/2002
26/10/2002
▬ timbres: 27,66 x 40,20mm;
▬ bloc BL98: 160 x 137,5mm
4/11/2002
28/10/2002
▬ 3098: 27,66 x 38,40mm;    ▬ 3099: 40,20 x 27,66mm;
▬ 3100: 48,75 x 38,15mm;    ▬ bloc BL98: 125 x 90mm;
▬ V10-3098: ±160 x 95mm;    ▬ V20-3099: ±278 x 168mm
3098 / 3100 - Joyeux anniversaire Princesse Elisabeth - Timbre N° 3098 du V10-3098 - Timbre N°
3099 du V20-3099 - Timbre N° 3100 du bloc BL97
liste des caractéristiques: A2002 (3050-3143)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3135 3135 / 3140 - Oiseaux - Timbre N° 3135 de V10-3135 ▬ Philanews Nr. 6 / 2002 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 4/11/2002
3136 Prévente : émission: Design : André Buzin
3137 Impression : héliogravure Gravure/photos : Group De Schutter
3138
Format: Tirages : illimité